



13. oktober 2009

Til: Byggeriudvalget og Byggefaglig taskforce
Kopi:
Fra: Sekretariatet

Kommissorium for FRI's byggefaglig taskforce

Formål

FRI's byggefaglig taskforce skal med reference til FRI's byggeriudvalg for faglige emner knyttet til byggeriet kommentere, behandle, fastlægge og synliggøre FRI's synspunkter.

Byggefaglig taskforce skal støtte såvel FRI's byggeriudvalg som FRI's sekretariat.

Opgaver

Byggefaglig taskforce skal for faglige emner indenfor byggeriet:
give indstilling til FRI's holdninger
understøtte FRI's sekretariat og byggeriudvalg i at repræsentere FRI's holdninger
synliggøre FRI's holdninger
behandle og kommentere oplæg, høringer, rapporter mm
tage emner op som er af betydning for branchens kvalitet og produktivitet

ovennævnte kan fx være i forhold til:
teknologi, herunder digitaliseringer
kvalitet i kompetencegivende uddannelser, fx ingeniøruddannelserne
kvalitet og prioritering af udvikling og forskning?
love, bekendtgørelser, regler, normer mv.

Byggefaglig taskforce repræsenterer alle relevante faglige emner relateret til byggeri, som fx konstruktion (statik, beton, træ, stål etc.), mekanisk installation (VVS, ventilation, køling etc.), el, bygherrerådgivning, byggeledelse, facility management og CAD/3D/BIM.

Byggefaglig taskforce skal i forhold til alle FRI's medlemsvirksomheder sikre, at branchens interesser varetages bedst muligt. Taskforcen skal medvirke til at fremme fælles interesser, under behørig hensyntagen til den konkurrencesituation der eksisterer mellem FRI's medlemsvirksomhederne.

Medlemmer og valgperiode

Byggefaglig taskforce består af 8-10 videnstærke, visionære og engagerede medlemmer, der hver især har en relativ bred faglig viden om byggeri samtidigt med at de på et mere detaljeret niveau repræsenterer de væsentligste faglige emner der er knyttet til byggeriet. I udpegningen sikres, at mindst to medlemmer i taskforcen har en detaljeret viden om de store faglige emner.

Medlemmer af udvalget udpeges af byggeriudvalget for en periode på 2 år, med mulighed for genudpegning.

Formanden vælges af byggeriudvalget.

Formanden indgår som medlem af byggeriudvalget.

Organisatoriske rammer:

Byggefaglig taskforce skal agere inden for de af byggeriudvalget fastlagte organisatoriske rammer.

Formanden for byggefaglig taskforce skal sikre kontakten og kommunikationen mellem byggeriudvalget og den faglige taskforce, således at byggeriudvalget til stadighed er orienteret om de væsentligste aspekter af arbejdet i byggefaglig taskforce.

Byggefaglig taskforce har to ordinære møder om året. En del af taskforcens aktiviteter sker via elektronisk korrespondance.

Byggefaglig taskforce kan have ad hoc tilknyttede faglige netværk eller benytte eksisterende faglige netværk som sparring for faglige emner.

Budget:

Byggefaglig taskforce har ikke eget budget.

Der ydes ikke betaling til medlemmerne af udvalget. Nødvendige rejseudgifter refunderes efter aftale.

For initiativer der kræver økonomisk tilskud, kan der søges økonomiske midler hos byggeriudvalget.

Kommissoriet er godkendt af FRI's byggeriudvalg på møde 2009-10-08.